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FÖRENINGSNYTT

Intervju med Lina 
Tebbla, ordförande för 

VoF:s riksstyrelse

En fredagseftermiddag i sluttampen av september 
lyckades Folkvett få till en intervju med Vetenskap och 
Folkbildnings mycket upptagna nya ordförande Lina 
Tebbla. Lina är alldeles nyligen hemkommen från en 
internationell vetenskaplig konferens.

Folkvett: Jag vet att det är en utsliten fråga att börja en 
intervju med, men det beror kanske på att den är relevant; 
dela med dig till Folkvetts läsare av lite personliga grund-
data om dig själv! Var bor du, civilstånd/familj, utbildning, 
jobb, uppväxt?

Lina: Jag bor i Malmö, är gift och har två barn. Min 
utbildning är en master i immunologi. Jag arbetar på ett 
specialistlaboratorium med att driva arbetet med me-
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todutveckling och implementering av blodprovsanalyser 
som ska hjälpa läkare att ställa diagnos.  Frågeställningar-
na skiftar inom flera områden – men kan exempelvis vara 
neurologiska problem. På min fritid tillbringar jag gärna 
mycket tid i Norrbotten.

Folkvett: Hur kom du i kontakt med skeptikerrörelsen 
och VoF?

Lina: Jag började lyssna på podcasten ”The Skeptics 
Guide to the Universe”. Mitt intresse väcktes och jag bör-
jade besöka skeptikerpubar i Malmö. Där lärde jag också 
känna VoF:s förre ordförande Pontus Böckman och gick 
med i föreningen.

Folkvett: Att bli ordförande för en ideell förening är ur 
många synvinklar ett otacksamt uppdrag: mycket ansvar, 
mycket arbete och ingen lön. Hur gick dina funderingar 
när du fick frågan från valberedningen?

Lina: Jag kände att det var dags. Jag kände mig redo 
och ville gärna ge av min tid till föreningen. De fina vän-
skapsband man knyter inom VoF spelade också en stor 
roll

Folkvett: Berätta gärna hur VoF- relaterade ämnen 
dyker upp i din yrkesroll – och, om du vill, även i ditt 
privatliv?

Lina: Jag arbetar inom ett fält som är utsatt för mycket 
pseudovetenskap; självdiagnosticering via charlataner och 
oseriösa preparatsäljare. Dessa företeelser stöter man även 
på i sin privata sfär. 

Folkvett: Hur hanterar du detta?
Lina: Min princip är ”don’t be an asshole”. Ha respekt 

för andras val, men påpeka samtidigt när det folk gör kan 
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Lina Tebbla, ordförande för Vetenskap och Folkbildning. 
Foto: privat
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vara rent ohälsosamt. Vad folk gör privat är en sak, men 
om de ägnar sig åt (pseudovetenskaplig) aktivism är det 
något annat.

Folkvett: Ur din synvinkel, vilka frågor är de största 
utmaningarna för VoF under en överblickbar framtid och 
hur hoppas du att föreningen skall hantera dessa frågor? 
Var ska vi lägga vårt fokus och hur? Vad gör VoF för lite? 
Vad gör vi lagom mycket och vad kan vi göra mindre av?

Lina: Som jag ser det är de största utmaningarna vi har 
nu faktaresistens och så kallade ”alternativa fakta”. Veten-
skap har blivit en ”åsikt” och politiseras. 

Folkvett: Hur tänker du att VoF skall undvika det pro-
blem som många andra ideella föreningar har med mins-
kat medlemsantal?

Lina: Det är svårt att veta vad detta beror på. Vi har 
inlett ett arbete för att försöka förstå fenomenet och hitta 
lösningar. Vi vill dessutom gärna ”revitalisera” tidiga aktiva 
och ta vara på deras erfarenheter så att de kommer tillbaka 
in i föreningen.

Folkvett: Många anser att samhällsdebatten har blivit 
förråad, polariserad och – för vissa – rent hotande. Hur ser 
du på ditt engagemang i VoF – upplever du att det är på 
detta vis och har du haft obehagliga upplevelser?

Lina: Jag har inte råkat ut för något personligen, men 
har varit med om att kollegor blivit trakasserade. Jag är 
försiktig. Jag vill skydda mina barn och är medveten om 
att det finns risker.

Folkvett: Som avslut – en personlig fråga till: vad är det 
roligaste du vet att göra?

Lina: Två saker dyker upp när du ställer den frågan. 
Den ena är i jobbet, när vi fått fram ett resultat i labbet 
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som kan rädda livet på någon – eller när vi kan hjälpa en 
patient som har varit svår att diagnosticera. 

Den andra saken jag kommer att tänka på är när man 
klockan tre på natten står på en myr, omgiven av renar, 
belyst av midnattssolen. -
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